¶ Lut. Ideo nos existimamus sinū Abrahæ nihil aliud, q̄ XL
uerbū dei, quo Gen. xxij. Christus promittebatur, nempe, in
semine tuo benedicentur omnes gentes.

Coch.

¶ Coch. Quid nobis ad somnia Lutheri? Sinus Abrahæ claræ dī locus Luc. xvi, sicut & infernus. Si cū nō aliud esset q̄ uerbū illud p̄missionis Gen. xxi, etiā uiuētes fuissent tū & eēnt hodie in sinu Abrahæ sup̄ terrā, Credūt em̄ illi p̄bo pro-
missiōis etiā uiuētes, Est ergo sin⁹ Abrahæ (q̄ & Isaac ac Iacob sinus dī) locus regni aīarū, An̄ ascēsiōnē quidē Ch̄i in lymbo sanctorū patrū, post illā in cœlo, Ch̄s em̄ cœlū prim⁹ apuit, iuxta illud Ioh. 3, Nemo ascēdit in cœlū, nisi q̄ descēdit de cœlo, filius hoīs q̄ est in cœlo, Itaq; ante Ch̄m nemo annuncia-
uit regnū cœlorū, Mat. iij, q̄ cœlū erat oībus clausum pro-
pter præuaricationē Adæ Ro. v, & 1. Cor. xv,

XLI

¶ Lut. Ita oēs p̄s an̄ Ch̄i natiuitatē in sinū Abrahæ dece-
ferūt, hoc est, in morte cū firma fide māserūt in isto dicto dei,
& in uerbum illud obdormierūt, recepti & custoditi, sicut in
quendā sinū, Et dormiūt adhuc in eo usq; ad nouissimū diem
exceptis ijs q̄ cū Ch̄o iā surrexerūt, sicut scribit Matt. xxvij,
Si modo sic permanserunt.

¶ Coch. Dormiūt sancti, nō sane, q̄ nihil sentiāt uideāt uē
aut intelligant, sicut hoīes aut aīalia dormiētia, Alioq; nō fuisset
mori lucrū Paulo, Phil. i. Sed q̄ requiescūt a laborib⁹ suis
Apoc. xiiij, Est em̄ somnus quies regū, etiā apud Ouidiū, Mi-
nime igit̄ dormiūt, sicut ursus in spelunca, sed dormiūt in re-
quie æterna, Qm̄ nō erit eis amplius neq; luctus neq; clamor
sed, nec ullus dolor Apoca. xxi, Q; si Ch̄s uictor expoliavit,
ac triūphauit infernū, ac uere dixit, Morsus tuus ero inferne,
Oseæ, xiiij, & 1. Cor. xv, & captiuā duxit captiuitatē, Psalm̄.
lxvij, & Ephe. iij, pie credēdū est, eū oēs sctōs p̄s exemisse,
& secū glorioso triūpho in cœlū p̄duxisse, quāuis non omnia
sint clare in scripturis expressa.

XLII

¶ Lut. Quēadmodū & nos qm̄ morimur, nos cōmittere et
dedere debemus cū firma fide in p̄bū Ch̄i, ubi dicit, Qui cre-
dit in me nō moriet̄ in æternū, Aut cōsistē, Et ita sup̄ hoc mo-
ri, obdormire, & in sinum Christi recipi atq; custodiri usq; ad
nouissimum diem.

¶ Coch. Qm̄ morimur, cōmittim⁹ nos Ch̄o ipsi, deo & sal-
uatori n̄ro, uerbo uiuo & æterno, q̄ nobis dedit potestatem
filios

filios dei fieri, si credimus in noīe eius, Ioh. 1. Nō autē cōmittimus nos nudis & inaiatis uerbis, uel scriptis in carta uel prolatis in aera, sed uerbo dei uiuo, Vt simus ep̄la Ch̄ri, scripta quidē nō atramento, sed sp̄u dei uiui. ij. Cor. 3, Credētes ī Ch̄m nō nuda quidē & Lutherica illa fide, sed fide p̄ charitatē operāte, Gal. v, ut nos sequant̄ opa n̄ra bona, Apo. xiiij, Nō sane ut mortui & insensati obdormiamus in sinu alicuius uerbi, sicut muscæ p̄ hyemē in cauernis maceriae, sed ut uiuentes cū Ch̄o in cōlesti patria, deū uideamus facie ad faciē, sicuti est, nō amplius in ænigmate p̄ fidē, sicut hic in terris uidemus. i. Cor. xiiij, & i. Ioh. iij, Et certaminis n̄ri boni coronā iustitiæ a iusto iudice recipiamus. ij, Timo. iij,